ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

	[image: Файл:Coat of Arms of Komarovo (St Petersburg).jpg]

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2021 года                                                                                           № 4-5

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе
во внутригородском муниципальном образовании
Санкт-Петербурга поселок Комарово»,
утвержденное Решением МС от 04.03.2021 №3-3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации №145-ФЗ от 31.07.1998 г., Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 г., Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок Комарово, с учетом   предложения Юридического Комитета от 11.03.2021 №15-21-350/21-0-0 и протеста Прокуратуры Курортного района от 18.03.2021 №07-01-2021/63, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Комарово», утвержденное Решением МС от 04.03.2021 №3-3:

1) В абзаце третьем статьи 6 Положения слова «советом депутатов» заменить словами «Муниципальным советом».
2) Абзац седьмой статьи 7 Положения заменить словами «утверждает стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
3) Абзац двадцать второй пункта 2 статьи 9 Положения исключить.
4) В абзаце втором статьи 14 Положения исключить слова «законов, иных нормативных правовых актов,», «законов и иных нормативных правовых актов,».
5) Статью 19 Положения изложить в следующей редакции:
«Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Муниципальный совет, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов (решений) Муниципального совета, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»
6) Абзац второй пункта 2 статьи 21 Положения исключить.
7) Абзац десятый статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»
8) Абзац восьмой пункта 1 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»
9) Абзац третий пункта 1 статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:
«Местный бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов. Казначейское обслуживание исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется Федеральным казначейством.»
10)  Абзац восьмой пункта 1 статьи 30 Положения исключить.
11)  Абзац первый пункта 2 статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:
«Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств помесячно или поквартально либо нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе заявок на финансирование главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств.»
12) Абзац первый статьи 32 Положения изложить в следующей редакции:
«Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»
13) Статью 36 изменить нумерацию и изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Внешняя проверка, представление, рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении местного бюджета
1.Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения в Муниципальном совете подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов средств местного бюджета и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета.
Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетным органом.
Местная администрация представляет отчет об исполнении местного бюджета в контрольно-счетный орган для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Контрольно-счетный орган в месячный срок проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении местного бюджета и составляет заключение. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется контрольно-счетным органом в Муниципальный совет с одновременным направлением Местную администрацию не позднее 1 мая текущего года.
2. Местная администрация представляет годовой отчет об исполнении местного бюджета в Муниципальный совет не позднее 1 мая текущего года. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
3. Муниципальный совет рассматривает годовой отчет об исполнении местного бюджета в течение одного месяца после получения заключения контрольно-счетного органа.
Муниципальный совет при рассмотрении отчета об исполнении бюджета заслушивает доклад главы Местной администрации об исполнении местного бюджета.
4. По итогам рассмотрения отчета об исполнении местного бюджета Муниципальный совет принимает одно из следующих решений:
об утверждении отчета об исполнении местного бюджета;
об отклонении отчета об исполнении местного бюджета.
5. В случае отклонения Муниципальным советом решения об исполнении местного бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц. Рассмотрение повторно представленного проекта решения об исполнении местного бюджета производится Муниципальным советом в порядке, предусмотренном для первичного рассмотрения.
6. Отчет об исполнении местного бюджета должен быть вынесен на публичные слушания, в порядке, определенном Уставом. Утвержденный отчет об исполнении местного бюджета подлежит официальному опубликованию.»
14) Статью 37 изложить в следующей редакции:
«Решением об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.
Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные соответственно Бюджетным Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом муниципального совета муниципального образования для решения об исполнении бюджета.»
15) Абзац второй и третий статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:
«Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью соответственно Счетной палаты Российской Федерации, контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (далее - органы внешнего муниципального финансового контроля).
Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью Федерального казначейства, органов муниципального финансового контроля, являющихся органами местных администраций (далее - органы внутреннего муниципального финансового контроля).»
16)  Пункт 3 статьи 40 Положения исключить.

2.	Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.	Контроль за исполнения данного Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                               А.С.Журавская

image1.jpeg